
 - 1 - 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Ruskov 
 

 

 

 

 

 

 
 

VZN obce Ruskov č.  5/2017 

 

 

 

 

 

O UMIESTŇOVANÍ VOLEBNÝCH PLAGÁTOV POLITICKÝCH 

SUBJEKTOV VO VOLEBNÝCH KAMPANIACH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 - 

 

 

 Obec Ruskov podľa § 16 zákona č. 181/2014 Z.z. o volebnej  kampani a  o zmene a 

doplnení zákona č. 85/2005 Z.z. o politických stranách a politických hnutiach v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon o volebnej kampani“) vydáva toto všeobecne záväzné 

nariadenie, ktorým sa určujú podmienky a vyhradzujú miesta na umiestňovanie volebných 

plagátov na verejných priestranstvách počas volebnej kampane pre voľby: 

 

a) Národnej rady Slovenskej republiky 

 

b) do Európskeho parlamentu 

 

c) do orgánov samosprávnych krajov 

 

d) do orgánov samosprávy obcí 

 

  

Článok l 

Základné pojmy 
 

Volebné plagáty v zmysle tohoto nariadenia sú všetky materiály vhodné na umiestňovanie na 

informačné tabule, ktorých účelom je oboznámenie občanov s volebným programom 

politických strán a kandidátov vstupujúcich do volebnej kampane.  

 

 

 

 

Článok 2 

Miesta na umiestňovanie volebných plagátov  
 

Obec Ruskov Všeobecným záväzným nariadením vyhradzuje miesto, na ktorom možno v 

súlade so zákonom o volebnej kampani umiestňovať pred voľbami volebné plagáty a 

informácie politických subjektov vo volebných kampaniach výlučne na: 

 

 informačnej tabuli pri Zdravotnom stredisku, Slančícka ul. č. 97   

 

 
 

 

Článok 3 

Podmienky na umiestňovanie volebných plagátov na verejných priestranstvách 

 

1. Plochy na umiestňovanie volebných plagátov sú určené pre všetky kandidujúce strany,  

ktoré kandidujú vo voľbách, v prípade referenda pre strany, ktoré informujú o referende. 

 

2. Rozdelenie vyhradenej plochy pre jednotlivé volebné plagáty vykoná obec po doručení 

zoznamov zaregistrovaných kandidátov alebo politických strán pre príslušné voľby. Volebné 

plagáty a volebné materiály je potrebné doručiť pred začatím alebo počas volebnej kampane 

na obecný úrad. 

 

3. Pracovník obecného úradu umiestni  volebné plagáty a materiály do informačných tabúľ. 
 



 - 3 - 

 

 

4. Takto vyhradená plocha bude k dispozícii zaregistrovaným kandidátom až do skončenia 

volebnej kampane.  

 

5. Umiestňovanie volebných plagátov na iných miestach verejných priestranstiev je 

neprípustné.  

 

6. Po skončení volebnej kampane pracovník obecného úradu odstráni volebné plagáty a 

materiály z informačnej tabule. 
 

 

 

 

 

 

1. V zmysle ustanovenia § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov bol návrh tohto VZN č. 5/2017 O umiestňovaní volebných plagátov 

politických subjektov vo volebných kampaniach v obci Ruskov zverejnený  

na úradnej tabuli obce Ruskov a na internetovej stránke obce Ruskov  

dňa 11.9.2017 

2. Obecné zastupiteľstvo v Ruskove sa uznieslo na vydaní tohto VZN  

dňa 27.9.2017 uznesením č. 181/2017 a toto VZN nadobúda účinnosť 15-tým dňom od 

jeho vyvesenia na úradnej tabuli obce 

3. Toto VZN bude prístupné k nahliadnutiu po nadobudnutí účinnosti na obecnom úrade  

v Ruskove a na internetovej stránke obce. 

4. Toto VZN č. 5/2017 bolo zverejnené 28.9.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Peter SMRČO, v.r.  

        Starosta obce  

   


